关于举办潍坊学院第七届大学生宿舍文化节的通知

学工部[2014]13号
各二级学院、书院、学生组织：

为积极培育和践行社会主义核心价值观，丰富大学生的宿舍文化生活，提升宿舍文化品位，构建文明、和谐、温馨家园，促进大学生健康成长和全面发展，经研究，决定举办潍坊学院第七届大学生宿舍文化节，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

弘扬社会主义核心价值观，构建文明和谐温馨家园

二、组织方式
主办：学生工作部（处、武装部）

承办：各二级学院、书院、学生组织
主办单位负责确定活动主题，审定活动方案，进行总体协调和总结表彰工作；承办单位负责活动方案制定、活动的组织开展、有关音像和文字资料收集整理、活动评奖等工作。
三、活动时间

2014年4月中旬--6月上旬
四、参与对象

潍坊学院全日制在校大学生
五、活动内容
（一）“我的宿舍生活”大学生征文大赛

承办单位：文学与新闻传播学院

（二）“温馨宿舍，美丽家园”大学生宿舍文化设计展示大赛

承办单位：弘德书院

（三）“宿舍十大不文明现象”漫画征集展示大赛

承办单位：美术学院
（四）“我的大学，我的生活”大学生原创作品大赛

承办单位：大学生飞扬话剧团、大学生自律委员会
（五）“建和谐公寓，展青春风采”宿舍文明行为养成辩论赛

承办单位：外国语学院
（六）“文明宿舍”创建和评选活动

承办单位：大学生自律委员会

六、活动安排
本次活动分三个阶段进行，具体如下：

（一）4月中旬，下发《关于举办潍坊学院第七届大学生宿舍文化节的通知》，各二级学院、书院广泛宣传动员，承办单位制定活动方案；
（二）4月下旬—5月下旬，下发各项活动方案，宿舍文化节开幕，承办单位有序开展各项活动；
（三）6月上旬，承办单位上报活动总结及相关材料，组织进行各项评选和表彰。
七、奖项设置

为表彰先进，将根据参赛报名、活动成绩、组织情况、活动效果等评选出一、二、三等奖和优秀组织单位，由学工部进行表彰，并列入本学年学生工作考评成绩。

八、活动要求

（一）高度重视，加强组织领导，积极做好筹备工作，制定详细、可操作性强的活动方案。

（二）广泛发动，大力宣传，营造有利于弘扬和培育社会主义核心价值观的浓厚氛围，动员组织广大师生积极参与到宿舍文化节的各项活动中来。

（三）结合实际，注重实效，精心组织，大胆创新，充分发挥学生宿舍的育人作用，通过活动的开展，倡导健康向上的生活习惯，培养广大学生团结协作、创新进取的良好风尚，将社会主义核心价值观落实到学生的日常生活中，坚决杜绝面上工作、应付、敷衍等现象。

（四）坚持公开、公正、公平的原则，评选出品位高雅、内涵丰富的优秀作品，按要求做好材料收集、留存、上报工作。

（五）请各承办单位于2014年4月21日前，将拟承办活动的方案纸质文稿及电子版报公寓中心陈老师，联系电话：8785631，邮箱：wfgyzx@163.com。
                         学生工作部（处、武装部）

                           二〇一四年四月十六日